
Nº 1250/2024  ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024. ANO IV 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/2 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

Gerolina da Silva Alves - Prefeita Municipal             Sebastião Ottoni - Vice – Prefeito 

Paula da Rocha Soares Pires - Procuradora Geral do Município                      Alessandra Leticia Vazquez de Souza – Controladora Geral do Município 

                                                                                                                                                                                                                         Ouvidora Geral do Município 

Adriana Rosimeire Pastori Fini - Secretária Municipal de Educação              Alex de Oliveira – Secretário Municipal de Saúde 

Denise Rodrigues Medis - Secretária Municipal de Finanças                             Andreele Marques Andre - Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável 

Glaycon Rodrigues Ignacio - Secretário Municipal de Infraestrutura               Dayane Rosa Peres - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação 

Jurema Nogueira de Matos - Secretária Municipal de Cultura                          Leticia Rodrigues Feitosa Santana - Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

Rodrigo Benfica Barbosa - Secretário Municipal de Esportes                            Luciana de Jesus Campos da Silva - Secretária Municipal de Administração 

Diário Assinado por  

 

                                                                                                            
 

SUMÁRIO 
 

Gabinete da Prefeita 
Extrato do Contrato n° .......................................... 151/2024 
Extrato do Contrato n° .......................................... 158/2024 
Termo de Homologação – Pregão Eletrônico n° ........ 058/2024 
Termo de Homologação – Pregão Eletrônico n° ........ 071/2024 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 151/2024. Processo 
Administrativo nº 206/2024. Pregão Eletrônico nº 
065/24. Partes: Fundo Municipal de Água Clara/MS e a 
empresa EMILIANAS COMERCIAL LTDA. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS / MATERIAIS 
PERMANENTES PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE EM 
ATENÇÃO À RESOLUÇÃO Nº 169/SES/MS PARA 
REESTRUTURAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA ATENÇÃO 
PRIMÁRIA À SAÚDE NO ANO DE 2024 EM ATENDIMENTO AO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA CLARA/MS, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES E 

EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, 
EDITAL E SEUS ANEXOS. Valor Total: 20.690,00 vinte mil, 
seiscentos e noventa reais. Vigência: O prazo de vigência do 
Contrato será até 02 de dezembro de 2025, contados a partir 
da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado, mediante 
aditamento, nos termos da Lei n. 14.133/2021. Vigência 
Inicial: 02/12/2024. Vigência Final: 02/12/2025. Assinam: 
Contratante: Alex de Oliveira - Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratada: EMILIANAS COMERCIAL LTDA - Camila 
Evangelista Scarpari. 
 
EXTRATO DO CONTRATO N° 158/2024. Processo 
Administrativo nº 206/2024. Pregão Eletrônico nº 
065/24. Partes: Fundo Municipal de Água Clara/MS e a 
empresa OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS / MATERIAIS 
PERMANENTES PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE EM 
ATENÇÃO À RESOLUÇÃO Nº 169/SES/MS PARA 
REESTRUTURAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA ATENÇÃO 
PRIMÁRIA À SAÚDE NO ANO DE 2024 EM ATENDIMENTO AO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA CLARA/MS, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES E 

EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, 
EDITAL E SEUS ANEXOS. Valor Total: 5.998,00 cinco mil, 
novecentos e noventa e oito reais. Vigência: O prazo de 
vigência do Contrato será até 02 de dezembro de 2025, 
contados a partir da data da sua assinatura, podendo ser 
prorrogado, mediante aditamento, nos termos da Lei n. 
14.133/2021. Vigência Inicial: 02/12/2024. Vigência Final: 
02/12/2025. Assinam: Contratante: Alex de Oliveira - 
Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: OLIMPIO 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - Paula Forti Castilho. 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão Eletrônico 
058/2024. OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa, 
objetivando o registro de preço para eventual aquisição de 
serviços de agenciamento e fornecimento de passagens aéreas 
e rodoviárias intermunicipais e interestaduais, considerando a 
revogação do processo Administrativo nº 108/2024, Pregão 
Eletrônico 035/2024, visando atender as necessidades do 
Município de Água Clara/MS, conforme especificações e 
disposições contidas no Termo de Referência, Edital e seus 
anexos. Nos termos do Art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 
14.133/2021, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de outubro de 
2019 e ainda com base no parecer da assessoria jurídica, 

HOMOLOGO, nesta data de 19 de dezembro de 2024, o 
Processo Administrativo nº 181/2024, na modalidade Pregão 
Eletrônico 058/2024, a licitante remanescente convocada na 
ordem de classificação da proposta original: Resultado da 
Licitação LOTE 02 e 03: Empresa: 40.285.533 GLEIDE MARIA 
PORTO, CNPJ/MF Nº 40.285.533/0001-81, Valor: R$ 3.892,50 
(Três mil, oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta 
centavos). Valor total para os Serviços de gerenciamento: R$ 
3.892,50 (Três mil, oitocentos e noventa e dois reais e 
cinquenta centavos). Valor Previsto para aquisição das 
passagens pelo município: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 
Valor total da licitação: R$ 63.892,50 (Sessenta e três mil, 
oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos). O 
prazo de vigência da Ata de registro de preços será de 12 
(doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura.  

Água Clara/MS, 19 de dezembro de 2024. 
GEROLINA DA SILVA ALVES 

Prefeita Municipal 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão Eletrônico 
071/2024. OBJETO: Contratação de empresas especializadas 
para fornecimento de equipamentos / materiais permanentes, 
para o Hospital Municipal Nossa Senhora Aparecida em 
atendimento às Emendas Impositivas Municipais nº 01/2023 e 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº 1250/2024  ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024. ANO IV 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 2/2 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

058/2023 para o Fundo Municipal de Saúde de Água Clara/MS, 
conforme condições, quantidades, especificações e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus anexos. 
Nos termos do Art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 
14.133/2021, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de outubro de 
2019 e ainda com base no parecer da assessoria jurídica, 
HOMOLOGO, nesta data de 19 de dezembro de 2024, o 
Processo Administrativo nº 219/2024, na modalidade Pregão 
Eletrônico 071/2024, as empresas abaixo relacionadas: 
Resultado da Licitação: Empresa: AMB DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF 
Nº 37.885.137/0001-80, Valor: R$ 17.306,66 (Dezessete mil, 
trezentos e seis reais e sessenta e seis centavos). Empresa: 

HARMONIA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CNPJ/MF Nº 
29.853.526/0001-04, Valor: R$ 24.347,00 (Vinte e quatro mil, 
trezentos e quarenta e sete reais). Empresa: VITIMED 
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/MF Nº 
51.578.226/0001-05, Valor: R$ 1.440,00 (Mil quatrocentos e 
quarenta reais). Valor total: R$ 43.093,66 (Quarenta e três 
mil, noventa e três reais e sessenta e seis centavos). O prazo 
de vigência da Ata de registro de preços será de 12 (doze) 
meses, contados a partir da data da sua assinatura.  

Água Clara/MS, 19 de dezembro de 2024. 
GEROLINA DA SILVA ALVES 

Prefeita Municipal 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2024-12-20T09:11:30-0400
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153




